
 

 

 
 

SOUHRNNÝ KONTROLNÍ LIST VĚCNÉHO HODNOCENÍ  
MAS LABSKÉ SKÁLY  

 
„MAS Labské skály – 5. výzva IROP – Kultura“ 

 
 

 
 
 

Projektový záměr: 

Žadatel: 

Referenční dokument pro věcné hodnocení. Projektový záměr 

 



 

      Stránka 2 z 6 
 

Kritérium 

Maximální 
možný 

počet bodů 
v kritériu 

Přidělený 
počet bodů v 

kritériu 

Zdůvodnění 

 
1. Celkové způsobilé výdaje projektového záměru 
 
Kritérium hodnotí výši způsobilých výdajů projektového záměru. 
Je možné přidělit body pouze za jedno dosažené podkritérium. 
Referenční dokument: Projektový záměr 
 

20 bodů – výše celkových způsobilých výdajů je max. 5 000 000 Kč  

10 bodů – výše celkových způsobilých výdajů je 5 000 000,01 Kč a 
více 

20 

 

 

 
2. Počet obyvatel obce, ve které bude projektový záměr realizován 
 
Kritérium posuzuje velikost obce, ve které bude projektový záměr 
realizován. 
Kritérium je posuzováno ke dni 1.1.2024 dle statistiky ČSÚ: 
https://csu.gov.cz/produkty/pocet-obyvatel-v-obcich-9vln2prayv  
Je možné přidělit body pouze za jedno dosažené podkritérium. 
Referenční dokument: Projektový záměr 
 

10 bodů – méně než 3000 obyvatel 

5 bodů – 3000 a více obyvatel 

10 

 

 

https://csu.gov.cz/produkty/pocet-obyvatel-v-obcich-9vln2prayv


 

      Stránka 3 z 6 
 

 
3. Soulad projektového záměru se strategickým dokumentem obce 
či mikroregionu 
 
Kritérium hodnotí soulad projektového záměru se strategickým 
dokumentem obce či mikroregionu. 
Je možné přidělit body pouze za jedno dosažené podkritérium. 
Referenční dokument: Projektový záměr 
 

20 bodů - Strategický dokument obce (či mikroregionu) nebo 
krátkodobý akční plán (či investiční plán) byl schválen příslušnými 
orgány obce (či mikroregionu) před termínem vyhlášení výzvy a 
projektový záměr je v něm uveden. 

15 bodů - Strategický dokument obce (či mikroregionu) nebo 
krátkodobý akční plán (či investiční plán) byl schválen příslušnými 
orgány obce (či mikroregionu) před termínem vyhlášení výzvy a 
téma projektu je v něm uvedeno.  

5 bodů - Návaznost na strategický dokument obce (či mikroregionu) 
nebyla doložena. Žadatel nedoložil návaznost na strategický 
dokument rozvoje obce (či mikroregionu) nebo taková návaznost z 
doložených dokumentů nevyplývá. 

20 

 

 

 
4. Zaměření projektového záměru na podporované aktivity  
 
Kritérium hodnotí zaměření projektového záměru na aktivity 
podporované výzvou. 
Je možné přidělit body pouze za jedno dosažené podkritérium. 
Referenční dokument: Projektový záměr 
 
Podporované podaktivity:  

 revitalizace kulturních památek; 

20 

 

 



 

      Stránka 4 z 6 
 

 expozice;  

 depozitáře; 

 technické zázemí; 

 návštěvnická a edukační centra;  

 restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování;  

 evidence a dokumentace mobiliárních fondů; 
 
20 bodů – projektový záměr je zaměřen na 2 a více podaktivit 
10 bodů – projektový záměr je zaměřen na 1 podaktivitu  
 

 
5. Technická připravenost projektového záměru 
 
Kritérium hodnotí technickou připravenost projektového záměru 
Je možné přidělit body pouze za jedno dosažené podkritérium. 
Referenční dokument: Projektový záměr 
 

20 bodů – žadatel má a doložil ke dni podání projektového záměru: 

- doklad prokazující povolení umístění stavby nebo doklad 
prokazující povolení k realizaci stavby dle stavebního zákona 
(např. pravomocné územní rozhodnutí, územní souhlas, 
veřejnoprávní smlouvu nahrazující územní rozhodnutí, ohlášení 
stavby, stavební povolení, souhlas s provedením ohlášeného 
stavebního záměru, veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební 
povolení, oznámení stavebního záměru s certifikátem 
autorizovaného inspektora), 

- čestné prohlášení včetně zdůvodnění, že projektový záměr 
nevyžaduje dle stavebního zákona posouzení z hlediska 
realizace, povolení umístění v území (např. není vyžadováno 
stavební povolení, předmětem projektového záměru je pouze 
pořízení vybavení). 

20 

 

 



 

      Stránka 5 z 6 
 

10 bodů – žadatel má a doložil ke dni podání projektového záměru: 

- žádost o vydání některého z povolovacích aktů uvedených ve 
stavebním zákoně opatřenou razítkem, podpisem a označením 
stavebního úřadu, případně podatelny stavebního úřadu, či jiný 
dokument, který osvědčí, kdy byla žádost společně s projektovou 
dokumentací, doručena stavebnímu úřadu. 

0 bodů – žadatel nedoložil: 

- technickou připravenost projektového záměru nebo technická 
připravenost projektového záměru nesplňuje žádný uvedený 
stupeň technické přípravy dle uvedených možností v kritériu, 

- čestné prohlášení včetně zdůvodnění, že projektový záměr 
nevyžaduje dle stavebního zákona posouzení z hlediska 
realizace, povolení umístění v území. 

6. Zapsání v seznamu náhradních projektových záměrů 
Kritérium hodnotí zapsání projektového záměru v Seznamu 
náhradních projektových záměrů z výzev IROP v rámci SCLLD MAS 
Labské skály  
Je možné přidělit body pouze za jedno dosažené podkritérium. 
Referenční dokument:  
https://www.maslabskeskaly.cz/strategie/sclld-obdobi-2021-
2027/vyzvy/ 
  

20 bodů –  projektový záměr je zapsán v Seznamu náhradních 
projektových záměrů z výzev IROP v rámci SCLLD MAS Labské skály 

0 bodů -  projektový záměr není zapsán v Seznamu náhradních 
projektových záměrů z výzev IROP v rámci SCLLD MAS Labské skály 

20 

 

 

 
 
 

 

https://www.maslabskeskaly.cz/strategie/sclld-obdobi-2021-2027/vyzvy/
https://www.maslabskeskaly.cz/strategie/sclld-obdobi-2021-2027/vyzvy/


 

      Stránka 6 z 6 
 

Projektový záměr dosáhl celkem bodů:        

Hranice pro úspěšné věcné hodnocení projektového záměru:   55 bodů 

Projektový záměr splnil – nesplnil podmínky věcného hodnocení (*). 

Datum hodnocení:          

VYSVĚTLIVKY (*): NEHODÍCÍ SE ŠRTNĚTE   

 

 

Podpisy členů Výběrové komise:        

 

 ……………………………………………………………   …………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………….   …………………………………………………….. 

    

……………………………………………………………   …………………………………………………….. 

 

 

 


